BATERÍAS AUTOMÁTICAS DE CONDENSADORES
ESTÁTICA CON FILTROS
AL 5º ARMÓNICO
67
ESTÁTICA CON FILTROS AL
5º ARMÓNICO
Características Técnicas
Tensión de servicio: 400 Vac (50 Hz).

43,75 6,25+12,5+25 115 kg 5FT155304340
50 2x12,5+25 121 kg 5FT155305040
KVAr/400 V (50Hz) Formación Dimensiones
(H x A x P) Peso Código
62,5 12,5+2x25
1700 x 500 x 436 mm
135 kg 5FT155306240
75 3x25 140 kg 5FT155307540
87,5 12,5+3x25 146 kg 5FT155308740
KVAr/400 V (50Hz) Formación Dimensiones
(H x A x P) Peso Código
100 2x12,5+25+50
1680 x 600 x 480 mm
175 kg 5FT165310040
112,5 12,5+2x25+50 187 kg 5FT165311240
125 25+2x50 192 kg 5FT165312540
150 2x25+2x50 202 kg 5FT165315040
Protección de serie: Protección opcional:
1 - Seccionador de corte en carga + Fusibles 2 - Interruptor Automático Magnetotérmico (P.d.C 35kA)
3 - Interruptor Automático Magnetotérmico + Diferencial”
Baterías automáticas de condensadores

módulos de expansión. Envolvente de IP31 con sistema de extracción de aire forzado con
termostatos de serie. Opción de armarios modulares con acometidas independientes y un
solo control mediante maestro esclavo. Acometida inferior mediante trampilla pasacables.
Ideales para instalaciones industriales o con alto contenido armónico en la red y cargas
muy rápidas como ascensores, soldadura, puentes grúa, …
Requiere de transformador de intensidad.
01
71
C/ Cobalto, 110 - 08907 Hospitalet de Llobregat (Barcelona - España) | Tel. (+34) 933 378 264
cisarbcn@cisar.es | www.cisar.es | Condensadores Industriales, S.L
KVAr/400 V (50Hz) Formación Dimensiones
(H x A x P) Peso Código
175 25+3x50
2080 x 800 x 600 mm
242 kg 5FT185317540
200 2x25+3x50 266 kg 5FT185320040
225 25+4x50 290 kg 5FT185322540
250 2x25+4x50 360 kg 5FT185325040
275 25+5x50 383 kg 5FT185327540
300 2x25+5x50 390 kg 5FT185330040
325 25+6x50 392 kg 5FT185332540
350 2x25+6x50 395 kg 5FT185335040
375 25+7x50 415 kg 5FT185337540
400 2x25+7x50 420 kg 5FT185340040
425 25+8x50 453 kg 5FT185342540
450 2x25+8x50 492 kg 5FT185345040
475 25+9x50 508 kg 5FT185347540
500 10x50 535 kg 5FT185350040
KVAr/400 V (50Hz) Formación Dimensiones
(H x A x P) Peso Código
525 25+10x50
2080 x 1600 x 600 mm
695 kg 5FT185352540
550 2x25+10x50 720 kg 5FT185355040
575 25+11x50 731 kg 5FT185357540
600 12x50 740 kg 5FT185360040
625 25+2x50+5x100 760 kg 5FT185362540
650 50+6x100 786 kg 5FT185365040
675 25+50+6x100 805 kg 5FT185367540
700 2x25+50+6x100 820 kg 5FT185370040
725 25+2x50+6x100 832 kg 5FT185372540
750 50+7x100 846 kg 5FT185375040
775 25+50+7x100 851 kg 5FT185377540
800 2x50+7x100 858 kg 5FT185380040
825 25+2x50+7x100 860 kg 5FT185382540
850 50+8x100 868 kg 5FT185385040
875 25+50+8x10,0 875 kg 5FT185387540
900 2x50+8x100 890 kg 5FT185390040
925 25+2x50+8x100 910 kg 5FT185392540
950 50+9x100 925 kg 5FT185395040
975 25+50+9x100 945 kg 5FT185397540
1000 2x50+9x100 960 kg 5FT185400040
armario S 800_01
armario S 800_02
S 800_02 una acometida por armario